
                                                                              Roč. 10, č. 2 (2015). ISSN 1338-9378 

 

 

 

 

 

 

Okres Senec v tlači 2/2015 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

júl - december 2015 

 

 

 

Malokarpatská knižnica v Pezinku je regionálnou knižnicou. Spracovávame články týkajúce sa 
diania v obciach okresov Pezinok, Malacky a Senec.                                                     
Bibliografické záznamy článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych a regionálnych 
periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                                            
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                                    
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 



2 
 

01 ESTERLE, Jana                                                                  026/027  
Knižnica - miesto pre fantáziu a relax / Jana Esterle. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. –  
ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 6 (2015), s. 4. 
 
Obecná knižnica (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
knižnice - modernizácia - projekty 

02 MARHUĽOVÁ                                                                  06.075  
Marhuľová paráda / ost. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 25,  
č. 160 (13.07.2015), s. 6-7. 
 
Marhuľová paráda (2015 : Malinovo, Slovensko)  
festivaly - verejné podujatia - marhule 

03 PRVÝ                                                                                  06.075  
Prvý letný vínny festival v Senci má dobré ohlasy / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 25, č. 9 (2015), s. 7. 
 
Letný vínny festival (1. : 2015 : Senec, Slovensko)  
verejné podujatia - vínne festivaly 

04 REPTOVÁ, Oľga, 1951-                                                   06.075  
Štefánik žije v národe / Oľga Reptová. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-
4945. - Roč. 4, č. 4 (2015), s. 13. 
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Spolok rodákov M.R. Štefánika Košariská (Dunajská Lužná, Slovensko) 
spolky - kultúrne podujatia 

05 SLNEČNÝ                                                                          06.078  
Slnečný festival - dva dni vlády umenia a tvorivosti / red. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 25, č. 10 (2015), s. 1. 
 
Slnečný festival 2015 (1. : 2015 : Senec, Slovensko) 
verejné podujatia - kultúrne podujatia - festivaly 

06 HÄSSLER, František                                                         061.3  
Drevorezbárske sympózium v Ivanke - I. ročník / František Hässler. - In: Ivanské novinky. –  
ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 3 (2015), s. 15-16. 
 
Štúr, Ľudovít, 1815-1856 - Obrenovič, Mihailo, 1825-1868 - Merkuš, Juraj  
Drevorezbárske sympózium (1. : 2.-7.7.2015 : Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
drevorezbári - medzinárodné podujatia - sympóziá 

07 MESTSKÉ MÚZEUM (SENEC, Slovensko)                    061.3  
Kancelár František Eszterházy dostal v Senci pamätnú tabuľu / Mestské múzeum v Senci. - 
Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 11 (2015), s. 8. 
 
Eszterházy (rod.) - Esterházi, František, 1715-1785  



3 
 

Senec (Slovensko) 
konferencie - medzinárodné podujatia - vedecké semináre - pamätné tabule 

08 STOHL, Stanislav                                                            27  
Cirkevné financie a nový cintorín / Stanislav Stohl. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Most  
pri Bratislave. - ISSN 1339-6951. - Roč. 8, č. 1 (2015), s. 6. 
 
Kostol Božského Srdca Ježišovho (Most pri Bratislave, Slovensko)  
farnosti - kostoly - financovanie 

09 FARNOSŤ                                                                        27  
Farnosť Senec má nového farára a nového kaplána / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. –  
ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 10 (2015), s. 17. 
 
Dúc, Jozef - Mikus, Csaba  
Senec (Slovensko) 
kňazi - kapláni - farnosti 

10 DINKA, Pavol, 1942-                                                      32  
Naša vlasť a ľudia si zaslúžia viac 2 / Pavol Dinka, [účastník interview Andrej Danko] - 
Fotogr. -  In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 28, č. 25-26 (2015), s. 16-17.  
 
Danko, Andrej, 1974- 
Miloslavov (Slovensko) 
politické strany - Slovenská národná strana - Európska únia - regionálne osobnosti 

11 LEŠKO, Marián                                                               329  
Andrej Danko: Nie sme garantovaná nevesta Smeru / Marián Leško. - Fotogr. - In: Trend. –  
ISSN 1335-0684. - Roč. 25, č. 47 (2015), s. 32-36. 
 
Danko, Andrej, 1974-  
Miloslavov (Slovensko) 
voľby - predseda SNS - Slovenská národná strana (SNS) - rozhovory o politike  

12 CENA                                                                               351  
Cena mesta pre Mikuláša Takácsa a Ferdinanda Döme. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. – Roč. 25, č. 11 (2015), s. 5. 
 
Takács, Mikuláš - Döme, Ferdinand  
Senec (Slovensko) 
ocenenia - samospráva 

13 HÄSSLER, František                                                       352  
Mosty kultúry - mosty priateľstva / František Hässler. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. –   
ISSN 0862-5999. - Roč. 28, č. 29-30 (2015), s. 7.  
 
Štúr, Ľudovít, 1815-1856 - Obrenovič, Mihailo, 1825-1868  
Rok Ľudovíta Štúra (2015 : Slovensko)  



4 
 

Drevorezbárske sympózium (1. : 2.-7.7.2015 : Ivanka pri Dunaji, Slovensko) 
regionálne osobnosti - Srbi - významné udalosti - historické stretnutia - regionálne dejiny 

14 HISTÓRIA                                                                      362.6  
História zdravotníckych služieb v Senci. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25,  
č. 12 (2015), s. 6. 
 
Senec (Slovensko) 
zdravotnícke služby - polikliniky - dejiny miest a obcí 

15 VRZGULOVÁ, Beáta                                                    364  
Neprehliadnuteľný maják / Beáta Vrzgulová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - 
Roč. 68, č. 30 (2015), s. 82-83.  
 
Derevenec, Peter  
Občianske združenie Naše Zálesíčko (Zálesie, Slovensko) - Záleský maják (Zálesie, 
Slovensko) 
život v obci - dobrovoľníctvo - životné prostredie - Zelené oázy (grantový program) 

16 V                                                                                      364  
V Chorvátskom Grobe otvorili nadštandardný penzión / red. - Fotogr. - In: Obecné noviny 
Chorvátskeho Grobu. - ISSN 1339-9756. - Roč. 20, č. 4 (2015), s. 13. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
seniori - domovy pre seniorov - penzióny 

17 REPTOVÁ, Oľga, 1951-                                                364-3  
Agenda Komisie sociálnej, zdravotnej a opatrovateľskej služby... / Oľga Reptová. –  
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 5, č. 3 (2015), s. 8. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
samosprávy - sociálne služby - sociálna starostlivosť - seniori 

18 OBERTA, Andrea                                                          373.2  
Predstavujeme Vám novú riaditeľku Materskej školy / Andrea Oberta. - Fotogr. –  
In: Bernolák. – Roč. 21, č. 3 (2015), s. 14. 
 
Materská škola (Bernolákovo, Slovensko)  
materské školy - predškolské zariadenia 

19 KANCÍROVÁ, Denisa                                                   373.2  
Predškolské zariadenie DC Ježko / Denisa Kancírová, [účastník interview Katka Plešková]. - 
Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 21, č. 3 (2015), s. 18. 
 
DC Ježko (Bernolákovo, Slovensko)  
predškolský vek - materské školy 



5 
 

20 FOLENTOVÁ, Veronika                                                373.3  
Nemáme nové školy. Ak áno, tak kontajnerové / Veronika Folentová. - Fotogr. - In: Denník 
N. – ISSN 1339-844X. - Roč. 1, č. 211 (01.12.2015), s. 4-5.  
 
Základná škola (Miloslavov, Slovensko)  
Miloslavov (Slovensko) - Dunajská Lužná (Slovensko) 
základné školy - kontajnerové školy - architektúra 

21 DEBNÁR, Ján                                                                 373.3  
Na návšteve v Základnej škole M. R. Štefánika v Ivanke pri Dunaji / Ján Debnár, [účastník 
interview Vlasta Koudelová]. - Obr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25,  
č. 5 (2015), s. 16-17. 
 
Koudelová, Vlasta  
Základná škola M.R. Štefánika (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
základné školy - riaditelia škôl 

22 BOŠKOVÁ, Jarmila                                                      373.3  
Záver minulého školského roka v ZUŠ a naše plány... / Jarmila Bošková. - Fotogr. –  
In: Bernolák. – Roč. 21, č. 3 (2015), s. 16. 
 
Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné umelecké školy - činnosť škôl 

23 ZŠ                                                                                      373.3  
ZŠ na Mlynskej v Senci opäť bodovala naplno / gš. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. 
– Roč. 25, č. 12 (2015), s. 8. 
 
Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  
základné školy - školské časopisy - súťaže 

24 MGR                                                                                373.3  
Mgr. art. Gabriel Škriečka - štvrťstoročie v znamení výchovy detí k umeniu / VCs, [účastník 
interview Gabriel Škriečka]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 12 (2015), 
s. 17. 
 
Škriečka, Gabriel  
Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  
základné umelecké školy - pedagógovia - riaditelia škôl 

25 HLAVAČKOVÁ, Oľga                                                    377.3  
Pedagógovia SOŠ vyučovali v Českej republike / Oľga Hlavačková. - Fotogr. - In: Senčan. –  
ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 9 (2015), s. 12. 
 
Stredná odborná škola Kysucká 14 (Senec, Slovensko)  
stredné školy - odborné školy - projekty - medzinárodná spolupráca 
 



6 
 

26 HUĎANOVÁ, Mária                                                       398  
Chorvátsky deň / Mária Huďanová. - Fotogr. - In: Obecné noviny Chorvátskeho Grobu. - 
ISSN 1339-9756. - Roč. 20, č. 3 (2015), s. 5. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
tradície - folklórne programy - Chorvátsko - Slovenské vzťahy - chorvátske folklórne súbory 

27 BORDÁČ, Jozef                                                             614.84  
Úspech seneckých hasičov / Jozef Bordáč. - Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. –  
Roč. 42, č. 9 (2015), s. 14.  
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Senec, Slovensko) 
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - medzinárodné súťaže 

28 -OTVORENÝ                                                                  625  
-otvorený most cez Malý Dunaj medzi obcami Malinovo a Zálesie. - Fotogr. - In: Ivanské 
novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 6 (2015), s. 7. 
 
Malinovo (Slovensko) - Zálesie (Slovensko)  
Malý Dunaj (Slovensko: rieka)  
mosty - rekonštrukcie a opravy 

29 ŠALGOVÁ, Ivana                                                           636  
Sibírske tigre na slovenských poliach : chov vzácnych šeliem neďaleko Kostolnej pri 
Dunaji... / Ivana Šalgová. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 23,  
č. 160 (13.07.2015), s. 11.  
 
Oáza sibírskeho tigra (Kostolná pri Dunaji, Slovensko)  
chov zvierat - sibírske tigre - ohrozené zvieratá 

30 NEJEDLÝ, Tomáš                                                           658.1  
Ženy podnikajú inak. = Sociálne a spolu / Tomáš Nejedlý. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-
0684. - Roč. 25, č. 49 (2015), s. 24-27.  
 
Revická, Gabriela, 1972-   
Občianske združenie E-ženy (Senec, Slovensko)  
podnikateľky - materská dovolenka - regionálne autorky - občianske združenia - podnikanie  

31 KOPCSAYOVÁ, Iris                                                         7-051  
Aj teraz bojujem o nejakú ženu / Iris Kopcsayová. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 23, č. 181 (06.08.2015), [TV Oko. - Č. 32 (2015), s. 4-6].  
 
Deák, Branislav, 1983-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
regionálni umelci - herci - rozhovory - biografické črty 
 



7 
 

32 GROBAN, Jozef                                                             726  
Významné výročie posviacky nášho kostola : z histórie obce Chorvátsky Grob / J. Groban, 
Elena Sabadošová. - Fotogr. - In: Obecné noviny Chorvátskeho Grobu. - ISSN 1339-9756. - 
Roč. 20, č. 4 (2015), s. 15. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
kostoly - sakrálne stavby - dejiny obcí 

33 NOVÝ                                                                              726  
Nový oltár vo farskom kostole sv. Mikuláša v Senci. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. 
– Roč. 25, č. 11 (2015), s. 8. 
 
König, Jozef  
Kostol sv. Mikuláša biskupa (Senec, Slovensko)  
kostoly - oltáre - drevorezbári 

34 BORONKAYOVÁ, Felícia                                               784  
Rukáv do ohňa / Felícia Boronkayová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 65, 
č. 44 (2015), s. 86-88. - 2/2015-SE. 
 
Kuric, Ján, 1963-  
Vidiek (Rovinka, Slovensko : hudobná skupina)  
hudobné skupiny - speváci - hudobné albumy 

35 OPOLDUSOVÁ, Jena                                                     79  
Stačí vyniesť rodinné striebro na svetlo božie? / Jena Opoldusová. - Fotogr. - In: Pravda. – 
 ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 292 (18.12.2015), s. 36.  
 
Urban, Milo, 1904-1982  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
spisovatelia - divadelné inscenácie - autobiografické príbehy - kontroverzná minulosť 

36 BALOGHOVÁ, Iveta                                                     793  
Nedávno skončila v CLIS-e jedna tanečná sezóna... / Iveta Baloghová. - Fotogr. –  
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 5, č. 3 (2015), s. 10. 
 
CLIS (Dunajská Lužná, Slovensko)  
tanečné skupiny - voľný čas detí a mládeže - tanečné súťaže 

37 GALA                                                                              793.3  
Gala Tanečného klubu Klimo dance studio / redakcia. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. –  
ISSN 1338-4945. - Roč. 5, č. 3 (2015), s. 11. 
 
Tanečno-športový klub Klimo Dance Studio (Bratislava, Slovensko)  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
tanečné kluby - tanečné predstavenia 



8 
 

38 VOKOUN, Jaroslav                                                        796  
Lukostrelec Peter Tomčík / Jaroslav Vokoun, [účastník interview Peter Tomčík]. - Fotogr. –  
In: Bernolák. - Roč. 21, č. 3 (2015), s. 24. 
 
Tomčík, Peter  
Bernolákovo (Slovensko) 
športovci - lukostreľba 

39 GUBÁNI, Juraj, 1984-                                                     796  
Slnečné jazerá hostili MSR v plážovom futbale / Juraj Gubáni. - Fotogr. - In: Senčan. –  
ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 9 (2015), s. 19. 
 
Majstrovstvá Slovenska v plážovom futbale 2015 (2015 : Senec, Slovensko) 
športové podujatia - majstrovstvá Slovenska - plážový futbal 

40 FOOTGOLF (SENEC, Slovensko)                                 796  
Hráči klubu FootGolf smerujú na Majstrovstvá sveta / FootGolf Senec. - Fotogr. – 
In: Senčan. – ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 12 (2015), s. 18. 
 
Gubáni, Juraj, 1984-  
FootGolf (Senec, Slovensko)  
športové kluby - footgolf 

41 SENECKÝ                                                                      796-051  
Senecký klub pretláčania rukou patrí do svetovej elity / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. – 
 ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 7-8 (2015), s. 18. 
 
Debnárová, Lucia - Čapla, Marián  
Armwrestling klub (Senec, Slovensko)  
športovci - armwrestling (pretláčanie rukou) - samosprávy 

42 VYSZTAVEL, Csaba                                                    796-051  
Sny sa dajú plniť, aj keď na to nemáte prostriedky : Adam Poláček / Csaba Vysztavel, 
[účastník interview Adam Poláček]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, 
 č. 9 (2015), s. 19. 
 
Poláček, Adam  
Senec (Slovensko) 
športovci - naturálna kulturistika 

43 LUCIA                                                                           796-051  
Lucia Debnárová má ďalšie zlato! / MO. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25,  
č. 11 (2015), s. 18. 
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
Senec (Slovensko) 
športovci - armwrestling (pretláčanie rukou) - majstrovstvá sveta 



9 
 

44 VÍŤAZNÍ                                                                        796-051  
Víťazní plavci. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 11 (2015), s. 19. 
 
Szabóová, Michaela - Sninčák, Matej  
Senec (Slovensko) 
športovci - plávanie 

45 JÁNOŠÍK, Juraj, 1962-                                                  796.3  
Pre futbalový klub OFK Dunajská Lužná bol rok 2015 úspešný / Juraj Jánošík. - Fotogr. -   
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 4 (2015), s. 16-17. 
 
Obecný futbalový klub Dunajská Lužná (Dunajská Lužná, Slovensko) 
športové kluby - občianske združenia - futbalové kluby 

46 FUKATSCH, Peter                                                        796.332  
Keď Jokl balamutil Barcelončanov / Peter Fukatsch. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. –  
Roč. 23, č. 200 (28.08.2015), s. 18. 
 
Jokl, Karol, 1945-1996  
Senec (Slovensko) 
regionálni športovci - futbalisti - biografické črty 

47 PETER                                                                            796.8  
Peter Szabo a Lucia Nagyová - Victoria Natural Cup Viničné / MO a VCs, [účastník interview 
Lucia Nagyová]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 12 (2015), s. 19. 
 
Szabo, Peter - Nagyová, Lucia  
Senec (Slovensko) 
športové súťaže - naturálna kulturistika 

48 ŠEBELA, Miroslav                                                         796.85  
Trúfal by si i na La Manche, ale radšej ostane v bazéne / Miroslav Šebela. - Fotogr. –  
In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 23, č. 166 (20.07.2015), s. 17. 
 
Nagy, Richard, 1993-  
Senec (Slovensko) 
regionálni športovci - plavci - rozhovory 

49 VANYA, Boris                                                               796.85  
Mala som v rukách milióny / Boris Vanya. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 23,  
č. 178 (03.08.2015), s. 11-12.  
 
Svrčková, Emília, 1933-  
Blatné (Slovensko) 
regionálni športovci - rozhovory – hádzaná 
 
 



10 
 

50 ŠEBELA, Miloslav                                                         796.85  
Plávanie je stále viac o sile / Miloslav Šebela. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. –  
Roč. 23, č. 186 (12.08.2015), s. 19.  
 
Nagy, Richard, 1993-  
Senec (Slovensko) 
plavci - vodné športy - regionálni športovci - olympiády 

51 ZELINKA, Adam                                                            796.85  
Do kopca behal s Masopustom. Lendl mu nosil loptičky / Adam Zelinka. - Fotogr. – 
 In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 212 (14.09.2015), s. 36-37.  
 
Kukal, Jan, 1942-  
Boldog (Slovensko) 
tenisti - regionálni športovci - rozhovory - biografické črty 

52 ZEMAN, Michal                                                             796.85  
Rytier Popluhár nebol ani raz vylúčený a nikdy nič nezbabral / Michal Zeman. - Fotogr. –  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 211 (12.09.2015), s. 44-45.  
 
Popluhár, Ján, 1935-2011 
 Bernolákovo (Slovensko) 
športovci - futbalisti - biografické spomienky 

53 ŠEBELA, Miloslav                                                          796.85  
Nagy: Mohol som mať medailu / Miloslav Šebela. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 23, č. 280 (04.12.2015), s. 20.  
 
Nagy, Richard, 1993-  
Senec (Slovensko) 
športrovci - plavci - športové súťaže 

54 KENDA, Milan, 1937-                                                    82-051  
Báseň v próze pre deti / Milan Kenda. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. 
– Roč. 28, č. 29-30 (2015), s. 13. - Rec.: Útok z pomaranča / Danuša Dragulová-Faktorová. – 
Bratislava : DAXE, 2015.  
 
Dragulová-Faktorová, Danuša, 1965- 
Zálesie (Slovensko) 
regionálne autorky - recenzie diela 

55 CABADAJ, Peter, 1966-                                                82-1-051  
Tvorca harmonizujúcej poézie / Peter Cabadaj. - Fotogr. - In: Slovenské pohľady. –  
ISSN 1335-7786. - Roč. 4+131, č. 12 (2015), s. 8-13. 
 
Veigl, Svetloslav, 1915-2010  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
biografické údaje - katolícka moderna - regionálni autori - slovenská poézia 



11 
 

56 SOCHOROVÁ, Ingrid                                                     910.4  
Expedícia Košariská - Tahiti 2009 vzdala... / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 15, č. 30 (2015), s. 4. 
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
výročia (135 rokov) - regionálne osobnosti - spomienkové podujatia - expedície 

57 KRÉNOVÁ, Ľubica                                                          929  
Hravý, tvárny, vzdnešený / Ľubica Krénová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. –  
Roč. 25, č. 153 (04.07.2015), s. 14-15. 
 
Chudík, Ladislav, 1924-2015  
Senec (Slovensko) 
herci - herecké role - biografické spomienky 

58 ŠIMOŇÁKOVÁ, Martina                                              929  
Posledný potlesk pre Ladislava Chudíka / Martina Šimoňáková. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 153 (04.07.2015), s. 16. 
 
Chudík, Ladislav, 1924-2015  
Senec (Slovensko) 
herci - úmrtia - regionálne osobnosti 

59 KOPCSAYOVÁ, Iris                                                       929  
Bola trémistka, chcela do zelovocu = Najťažšie sa jej v živote hralo, keď jej umierala dcéra 
/ Iris Kopcsayová. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 23, č. 167 (21.07.2015), 
 s. 11.  
 
Paveleková, Magda, 1931-2015  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herečky - regionálne osobnosti - úmrtia 

60 LEGENDÁRNA                                                               929  
Legendárna herečka Magda Paveleková. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. –  
Roč. 25, č. 167 (21.07.2015), s. 2-7.  
 
Paveleková, Magda, 1931-2015  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herečky - regionálne osobnosti - úmrtia 

61 ZAŤKOVÁ, Jana, 1981-                                                 929  
Generál Milan Rastislav Štefánik / Jana Zaťková, Miloslav Čaplovič. - Fotogr. –  
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 22, č. 138 (21.07.2015), s. 21-24. 
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
diplomati - vojenskí hodnostári - regionálne osobnosti 



12 
 

62 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena                         929  
Pani Majda chytila druhý dych! / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview Magda 
Paveleková]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 68, č. 29 (2015), s. 14-17.  
 
Paveleková, Magda, 1931-2015  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herečky - regionálne osobnosti 

63 MANDÁKOVÁ, Ivana                                                   929  
Pred dcérou neplačem / Ivana Mandáková. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. –  
Roč. 13, č. 30 (2015), s. 18-19.  
 
Forman Habancová, Lucia  
Miloslavov (Slovensko) 
moderátori - tragédie v rodine - osoby z regiónu 

64 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena                         929  
Bol rozhovor pre Slovenku Majdinou labuťou piesňou? Alena Horváthová-Čisáriková. - 
Fotogr. – In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 68, č. 30 (2015), s. 8-11.  
 
Paveleková, Magda, 1931-2015  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herečky - úmrtia - biografické spomienky 

65 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                                 929  
Spriadam plány / Monika Macháčková, [účastník interview Juraj Rašla]. - Fotogr. –  
In: Život. – ISSN 0139-6323. - Roč. 65, č. 31 (2015), s. 90-92.  
 
Rašla, Juraj, 1969-  
Bernolákovo (Slovensko) 
herci - osoby z regiónu 

66 SEDLÁK, Jozef                                                                929  
Štefánik pozýva Francúzov na Slovensko / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 25, č. 176 (30.07.2015), [príl. Magazín. - Č. 31, s. 8-11].  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) - Paulhan (Francúzsko) 
socha Milana Rastislava Štefánika - biografické údaje - regionálne osobnosti 

67 KARASOVÁ, Erika                                                         929  
Nevšimli si jej krásu? / Erika Karasová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 65, 
 č. 32 (2015), s. 94-96. 
 
Bárdos, Judit, 1988-  
Senec (Slovensko) 
rozhovory - regionálne osobnosti - herečky 



13 
 

68 GONDA, Richard                                                            929  
Už bývajú spolu! / Richard Gonda, Dominika Velická. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-
4655. – Roč. 25, č. 182 (07.08.2015), s. 16-17. 
 
Pocisková, Nela - Tůma, Filip 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - regionálne osobnosti 

69 MATEJOVÁ, Zdenka                                                       929  
Svoje telo milujem : Lucia je svetová hviezda v pretláčaní rukou / Zdenka Matejová, 
[účastník interview Lucia Debnárová]. - Fotogr. - In: Evita. - ISSN 1339-9241. - Roč. 1,  
č. 5 (2015), s. 96-97. 
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
Senec (Slovensko) 
športovci - pretláčanie rukou - regionálne osobnosti 

70 DINKA, Pavol, 1942-                                                        929  
Do rozhodovacích procesov sa žiada viac profesionality a morálky / Pavol Dinka, [účastník 
interview Mojmír Mamojka]. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. –  
Roč. 28, č. 31-32 (2015), s. 9 a 14.  
 
Mamojka, Mojmír, 1950-  
Veľký Biel (Slovensko) 
pedagógovia - politici - právnici 

71 KOLLÁROVÁ, Jana                                                         929  
Cigánska hudba je univerzálna / Jana Kollárová, [účastník interview Silvia Šarköziová. - 
Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 232 (08.10.2015), [príl. Magazín. –  
Č. 41, s. 4-7.] 
 
Šarköziová, Silvia, 1977-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
hudobní interpreti - rómska hudba - osoby z regiónu 

72 ODOLNÁ                                                                        929  
Odolná. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 22, č. 43 (2015), [Veľká príloha 
25 rozhovorov. - S. 8-9].  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
regionálne osobnosti - rozhovory o politike - komunizmus 

73 KERN, Miroslav                                                              929  
Na Čechov vypustil komáre : české štátne vyznamenanie od Miloša Zemana... / Miro 
Kern. - Fotogr. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 1, č. 190 (30.10.2015), s. 4. 
 
Binder, Július, 1931-  



14 
 

Bernolákovo (Slovensko) 
projektanti - politici - ocenenia 

74 KŠIŇAN, Michal, 1983-                                                  929  
Štefánikova smrť - fakty, mýty, interpretácie / Michal Kšiňan. - Fotogr. - In: Historická 
revue. - ISSN 1335-6550. - Roč. 26, č. 11 (2015), s. 29-31.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
politici - letecké havárie - príčiny smrti - konšpiračné teórie 

75 LENÁROVÁ, Ľudmila                                                     929  
V noci mám pokoj na pečenie / Ľudmila Lenárová. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 23, č. 257 (06.11.2015), [príl. Sme ženy. Č. 42/2015, s. 6-9].  
 
Poláková, Adriana, 1976-  
Malinovo (Slovensko) 
televízni moderátori - knihy o pečení - regionálni autori - moderátorky 

76 GAŠPAROVIČ, Matej                                                      929  
Vládnu tí, ktorých sme neodsúdili / Matej Gašparovič. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. 
– ISSN 1335-4701. - Roč. 22, č. 221 (18.11.2015), s. 8. 
 
Budaj, Ján, 1952  
Senec (Slovensko) 
november 1989 - komunizmus - názory a postoje - regionálne osobnosti 

77 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                                   929  
Precíznosť na mieru / Monika Macháčková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. –  
Roč. 65, č. 47 (2015), s. 86-88. 
 
Mucska, Maximilián  
Senec (Slovensko) 
krajčírske salóny - krajčíri - podnikatelia - osoby z regiónu 

78 VIDOVÁ, Daniela                                                          929  
Každý rok ma šokuje tá narodeninová cifra / Daniela Vidová. - Fotogr. - In: Slovenka. - 
ISSN 0231-6676. - Roč. 68, č. 48 (2015), s. 8-10.  
 
Magálová, Kamila, 1950-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herečky - autorky - kulinárstvo - životné jubileá 

79 BUSTIN, Karol                                                                929  
Na Dočkovej stoličke / Karol Bustin, [účastník interview Ivan Tuli Vojtek]. - Fotogr. –  
In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 25, č. 49 (2015), s. 134-136.  
 
Vojtek, Ivan, 1962-  



15 
 

Malinovo (Slovensko) 
herci - regionálne osobnosti 

80 OPOLDUSOVÁ, Jena                                                     929  
Svet Jána Mančušku pozná. A my? / Jena Opoldusová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 25, č. 282 (07.12.2015), s. 36. 
 
Mančuška, Ján  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
výtvarníci - regionálni umelci - výstavy 

81 ILKOVIČOVÁ, Maja                                                      929  
Vysokú školu som si musel vyplakať / Maja Ilkovičová. - Fotogr. - In: Slovenka. –  
ISSN 0231-6676. - Roč. 67, č. 49 (2015), s. 12-13.  
 
Patejdl, Vašo  
Senec (Slovensko) 
regionálne osobnosti - biografické črty - rozhovory 

82 KRIVOŠÍK, Lukáš                                                         929  
Uhorsko v područí oligarchov / Lukáš Krivošík. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - 
Roč. 12, č. 51-52 (2015), s. 26-30.  
 
Čák Trenčiansky, Matúš, 1260-1321 
Bernolákovo (Slovensko) 
dejiny 13. - 14. stor. - Uhorsko (dejiny) - regionálne osobnosti - biografické údaje 

83 TOMKOVÁ, Anna Maria, 1932-                                   929  
Osud Floriána Jánskeho / Anna Maria Tomková. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. –  
ISSN 1335-9606. - Č. 6 (2015), s. 29-31.  
 
Jánsky, Florián, 1904-1976  
Blatné (Slovensko) 
politickí väzni - biografické spomienky 

84 BÁSNIK                                                                            929  
Básnik neodchádza- / Miroslav Daniš. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. 
– Roč. 28, č. 43-44 (2015), s. 10-11. 
 
Veigl, Svetloslav, 1915-2010   
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
katolícka moderna - slovenská poézia - regionálni autori - biografické črty 

85 MALÁ, Iveta                                                                    929  
Relaxujem na prechádzke so psami / Iveta Malá, [účastník interview Marek Maďarič]. - 
Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 68, č. 52 (2015), s. 42-43.  
 
Maďarič, Marek, 1966-  



16 
 

Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
politici - ministri - dramatici - scenáristi - regionálne osobnosti 

86 DEBNÁR, Ján                                                                  929  
Ekonomika mu ostala remeslom- : Ing. Kamil Mikulič, CSc. / Ján Debnár. - Fotogr. - 
In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 3 (2015), s. 18-19. 
 
Mikulič, Kamil  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
ekonómovia - autori odborných prác 

87 DEBNÁR, Ján                                                                  929  
Život nemožno nalinkovať- / Ján Debnár, [účastník interview Valéria Gažíková]. - Fotogr. – 
In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 3 (2015), s. 19-20. 
 
Gažíková, Valéria  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
červený kríž - osoby z regiónu 

88 DEBNÁR, Ján                                                                 929  
Krása v indigu zakliata- / Ján Debnár, [účastník interview Peter Trnka]. - Fotogr. –  
In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 12. 
 
Trnka, Peter  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
modrotlač - farbenie textílií - osoby z regiónu 

89 HORVÁTHOVÁ, Oľga                                                  929  
Hudba je jeho láskou i povolaním : Zdenko Piala / Oľga Horváthová. - Fotogr. - In: Ivanské 
novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 13. 
 
Piala, Zdenko  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
hudobníci - pedagógovia - regionálne osobnosti 

90 LETENAY, Vladimír                                                     929  
Pri futbale zostal v inej pozícii / Vladimír Letenay, [účastník interview Róbert Tomaschek]. 
- Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 6 (2015), s. 15-16. 
 
Tomaschek, Róbert, 1972-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
futbalisti - šport - osoby z regiónu 

91 PIFFLOVÁ ŠPANKOVÁ, Jana                                      929  
Poézia je tu pre nás všetkých / Pifflová Španková, Jana. - Fotogr. - In: Lužniansky 
spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 5, č. 3 (2015), s. 12-13. 
 
Uličná, Tatiana  



17 
 

Dunajská Lužná (Slovensko) 
recitátori - súťaže v prednese - osoby z regiónu 

92 KAPOUNOVÁ, Anna                                                     929  
Profesor ThDr. Dušan Ondrejovič 85-ročný / Anna Kapounová. - Fotogr. - In: Senčan. –  
ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 7-8 (2015), s. 7. 
 
Ondrejovič, Dušan, 1930-  
Senec (Slovensko) 
evanjelickí farári - publicisti - životné jubileá 

93 VYSZTAVEL, Csaba                                                      929  
Príbehy Senčanov - Tina Zlatoš Turnerová / Csaba Vysztavel, [účastník interview Tina 
Zlatoš Turnerová]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 7-8 (2015), s. 17. 
 
Zlatoš Turnerová, Tina, 1975-  
Senec (Slovensko) 
športovci - fotografi - odborníci na výživu 

94 OSTATNÍKOVÁ, Martina, 1979-                                 929  
Moju novú knižku som napísala ako poctu ženskému priateľstvu : spisovateľka Monika 
Macháčková / Martina Ostatníková, [účastník interview Monika Macháčková]. - Fotogr. - 
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 9 (2015), s. 17. 
 
Macháčková, Monika, 1968-  
Senec (Slovensko) 
spisovateľky - novinárky - osoby z regiónu 

95 LENKA                                                                           929  
Lenka Vandáková - žije svoj športový sen / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 25, č. 10 (2015), s. 19. 
 
Vandáková, Lenka  
Senec (Slovensko) 
športovci - pedagógovia 

96 VÍŤAZOM                                                                      929  
Víťazom medzinárodnej speváckej súťaže je opäť Simon Molnár! / MM. - Fotogr. – 
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 11 (2015), s. 9. 
 
Molnár, Simon  
Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  
umelecké školy - spevácke súťaže - speváci 

97 KRISTÍNA                                                                      929  
Kristína Ježovičová / VCs, [účastník interview Kristína Ježovičová]. - Obr. - In: Senčan. - 
ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 11 (2015), s. 12. 
 
Ježovičová, Kristína, 1984-  



18 
 

Senec (Slovensko) 
spisovateľky - romány - osoby z regiónu 

98 ALENA                                                                            929  
Alena Wagnerová ilustrátorka, maliarka, arteterapeut / VCs, [účastník interview Alena 
Wagnerová]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 11 (2015), s. 17. 
 
Wagnerová, Alena, 1959-  
Senec (Slovensko) 
výtvarní umelci - ilustrátori - výtvarné výstavy 

99 KULTÚRNO-OSVETOVÝ                                             929  
Kultúrno-osvetový pracovník roka zo Senca / db. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 25, č. 12 (2015), s. 13. 
 
Madarászová-Rovňáková, Renata  
Senec (Slovensko) 
kultúrni pracovníci - ocenenia 

100 WEBEROVÁ, Zdenka                                                  94  
Čo sa nezmestilo do knihy o Ivanke / Zdenka Weberová. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-
181X. - Roč. 25, č. 3 (2015), s. 13-14. 
 
Kaštieľ (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
obchody - hostince - cintoríny - majitelia panstva - dejiny obcí 

101 HÄSSLER, František                                                    94  
13. kilometrovník na Trnavskej (kráľovskej) hradskej ceste / František Hässler. - Fotogr. -   
In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 21. 
 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
cesty - Trnavská hradská cesta - dejiny obcí 

102 BOTÍKOVÁ, Marta                                                       94  
Kniha pravdivých príbehov / Marta Botíková. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. –  
ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 4 (2015), s. 14. - Rec.: šak to tašké časy bývali / Oľga Reptová. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
knihy o obciach - dejiny obcí - recenzie kníh 

 

 

 

 

 

 



19 
 

    Autorský register  

  

B   

Baloghová, Iveta  36,  

Bordáč, Jozef  27,  

Boronkayová, Felícia  34,  

Bošková, Jarmila  22,  

Botíková, Marta  102,  

Bustin, Karol  79,  

C   

Cabadaj, Peter, 1966-  55,  

Čaplovič, Miloslav, 1971-  61,  

D   

Daniš, Miroslav, 1960-  84,  

Debnár, Ján  21, 86, 87, 88,  

Dinka, Pavol, 1942-  10, 70,  

E   

Esterle, Jana  1,  

F   

Folentová, Veronika  20,  

FootGolf (Senec, Slovensko)  40,  

Fukatsch, Peter  46,  

G   

Gašparovič, Matej  76,  

Gonda, Richard  68,  

Groban, Jozef  32,  

Gubáni, Juraj, 1984-  39,  

H   

Hässler, František  6, 13, 101,  

Hlavačková, Oľga  25,  

Horváthová, Oľga  89,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  62, 64,  

Huďanová, Mária  26,  

I   

Ilkovičová, Maja  81,  

J   

Jánošík, Juraj, 1962-  45,  

K   

Kancírová, Denisa  19,  

Kapounová, Anna  92,  

Karasová, Erika  67,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2367


20 
 

Kenda, Milan, 1937-  54,  

Kern, Miroslav  73,  

Kollárová, Jana  71,  

Kopcsayová, Iris  31, 59,  

Krénová, Ľubica  57,  

Krivošík, Lukáš  82,  

Kšiňan, Michal, 1983-  74,  

L   

Lenárová, Ľudmila  75,  

Leško, Marián  11,  

Letenay, Vladimír  90,  

M   

Macháčková, Monika, 1968-  65, 77,  

Malá, Iveta  85,  

Mandáková, Ivana  63,  

Matejová, Zdenka  69,  

Mestské múzeum (Senec, Slovensko)  7,  

N   

Nejedlý, Tomáš  30,  

O   

Oberta, Andrea  18,  

Opoldusová, Jena  35, 80,  

Ostatníková, Martina, 1979-  94,  

P   

Pifflová Španková, Jana  91,  

R   

Reptová, Oľga, 1951-  4, 17,  

S   

Sabadošová, Elena  32,  

Sedlák, Jozef  66,  

Sochorová, Ingrid  56,  

Stohl, Stanislav  8,  

Š   

Šalgová, Ivana  29,  

Šebela, Miloslav  50, 53,  

Šebela, Miroslav  48,  

Šimoňáková, Martina  58,  

T   

Tomková, Anna Maria, 1932-  83,  

V   

Vanya, Boris  49,  

Velická, Dominika  68,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2368


21 
 

Vidová, Daniela  78,  

Vokoun, Jaroslav  38,  

Vrzgulová, Beáta  15,  

Vysztavel, Csaba  42, 93,  

Weberová, Zdenka  100,  

Z   

Zaťková, Jana, 1981-  61,  

Zelinka, Adam  51,  

Zeman, Michal  52. 

 

  Predmetový register  

A   

architektúra  20,  

armwrestling (pretláčanie rukou)  41, 43, 69, 

autobiografické príbehy  35,  

autori odborných prác  86,  

B   

Bárdos, Judit, 1988-  67,  

Binder, Július, 1931-  73,  

biografické črty  31, 46, 55,051, 66, 81, 82, 84,  

biografické spomienky  52, 57, 64, 83,  

Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko)  28,  

Budaj, Ján, 1952  76,  

C   

cesty  101,  

cintoríny  100,  

CLIS (Dunajská Lužná, Slovensko)  36,  

Čák Trenčiansky, Matúš, 1260-1321  82,  

Čapla, Marián  41,  

červený kríž  87,  

činnosť škôl  22,  

D   

Danko, Andrej, 1974-  10, 11,  

DC Ježko (Bernolákovo, Slovensko)  19,  

Deák, Branislav, 1983-  31,  

Debnárová, Lucia, 1987-  41, 43, 69,  

dejiny 13. - 14. stor.  82,  

dejiny miest a obcí  14, 32, 100, 101, 102, 

Derevenec, Peter  15,  

diplomati  61,  

divadelné inscenácie  35,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2335


22 
 

dobrovoľné hasičské zbory  27,  

dobrovoľníctvo  15,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Senec, Slovensko)  27,  

Döme, Ferdinand  12,  

domovy pre seniorov  16,  

Dragulová-Faktorová, Danuša, 1965-  54,  

dramatici  85,  

drevorezbári  6, 33,  

Dúc, Jozef  9,  

E   

ekonómovia  86,  

Esterházi, František, 1715-1785  7,  

Eszterházy (rod.)  7,  

Európska únia  10,  

evanjelickí farári  92,  

expedície  56,  

F   

farbenie textílií  88,  

farnosti  8, 9,  

festivaly  2, 5,  

financovanie  8,  

folklórne programy  26,  

FootGolf (Senec, Slovensko)  40,  

Forman Habancová, Lucia  63,  

fotografi  93,  

futbalisti  46, 52, 90,  

futbalové kluby  45,  

G   

Gažíková, Valéria  87,  

Gubáni, Juraj, 1984-  40,  

H   

hádzaná  49,  

hasiči  27,  

herci  31, 57, 58, 65, 68, 79,  

herečky  59, 60, 62, 64, 67, 78,  

historické stretnutia  13,  

hostince  100,  

hudobné skupiny  34,  

hudobní interpreti  71,  

hudobníci  89,  

Ch   

chorvátske folklórne súbory  26,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2326


23 
 

Chorvátsko - Slovenské vzťahy  26,  

chov zvierat  29,  

Chudík, Ladislav, 1924-2015  57, 58,  

I   

ilustrátori  98,  

J   

Jánsky, Florián, 1904-1976  83,  

Ježovičová, Kristína, 1984-  97,  

Jokl, Karol, 1945-1996  46,  

K   

kapláni  9,  

Kaštieľ (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  100,  

katolícka moderna  55, 84,  

kňazi  9,  

knihy o obciach  102,  

knihy o pečení  75,  

knižnice  1,  

komunizmus  72, 76,  

konferencie  7,  

König, Jozef  33,  

konšpiračné teórie  74,  

kontajnerové školy  20,  

kontroverzná minulosť  35,  

Kostol Božského Srdca Ježišovho (Most pri Bratislave, SR)  8,  

Kostol sv. Mikuláša biskupa (Senec, Slovensko)  33,  

kostoly  8, 32, 33,  

Koudelová, Vlasta  21,  

krajčírske salóny  77,  

Kukal, Jan, 1942-  51,  

kulinárstvo  78,  

kultúrne podujatia  4, 5,  

kultúrni pracovníci  99,  

Kuric, Ján, 1963-  34,  

L   

letecké havárie  74,  

lukostreľba  38,  

M   

Madarászová-Rovňáková, Renata  99,  

Maďarič, Marek, 1966-  85,  

Magálová, Kamila, 1950-  78,  

Macháčková, Monika, 1968-  94,  

majitelia panstva  100,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2399
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2399
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100


24 
 

majstrovstvá Slovenska  39,  

majstrovstvá sveta  43,  

Mamojka, Mojmír, 1950-  70,  

Mančuška, Ján  80,  

marhule  2,  

materská dovolenka  30,  

Materská škola (Bernolákovo, Slovensko)  18,  

materské školy  18, 19,  

medzinárodná spolupráca  25,  

medzinárodné podujatia  6, 7,  

medzinárodné súťaže  27,  

Merkuš, Juraj  6,  

Mikulič, Kamil  86,  

Mikus, Csaba  9,  

ministri  85,  

moderátori  63, 75, 

modernizácia  1,  

modrotlač  88,  

Molnár, Simon  96,  

mosty  28,  

Mucska, Maximilián  77,  

N   

Nagy, Richard, 1993-  48, 50, 53,  

Nagyová, Lucia  47,  

naturálna kulturistika  42, 47,  

názory a postoje  76,  

november 1989  76,  

novinárky  94,  

O   

Oáza sibírskeho tigra (Kostolná pri Dunaji, Slovensko)  29,  

Občianske združenie E-ženy (Senec, Slovensko)  30,  

Občianske združenie Naše Zálesíčko (Zálesie, Slovensko)  15,  

Obecná knižnica (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  1,  

Obecný futbalový klub (Dunajská Lužná, Slovensko)  45,  

obchody  100,  

Obrenovič, Mihailo, 1825-1868  6, 13,  

ocenenia  12, 73, 99,  

odborné školy  25,  

odborníci na výživu  93,  

ohrozené zvieratá  29,  

oltáre  33,  

olympiády  50,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2399
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2350


25 
 

Ondrejovič, Dušan, 1930-  92,  

osoby z regiónu  63, 65, 71, 77, 87, 88, 90, 91, 94, 97,  

P   

pamätné tabule  7,  

Patejdl, Vašo  81,  

Paveleková, Magda, 1931-2015  59, 60, 62, 64,  

pedagógovia  24, 70, 89, 95,  

penzióny  16,  

Piala, Zdenko  89,  

plávanie  44,  

plavci  48, 50, 53,  

plážový futbal  39,  

Pocisková, Nela, 1990-  68,  

podnikanie  30,  

podnikatelia  30, 77,  

Poláček, Adam  42,  

Poláková, Adriana, 1976-  75,  

polikliniky  14,  

politici  70, 73, 74, 85,  

politické strany  10,  

politickí väzni  83,  

Popluhár, Ján, 1935-2011  52,  

právnici  70,  

predseda SNS  11,  

predškolské zariadenia  18,  

predškolský vek  19,  

príčiny smrti  74,  

projektanti  73,  

projekty  1, 25,  

publicisti  92,  

R   

Radičová, Iveta, 1956-  72,  

Rašla, Juraj, 1969-  65,  

recenzie diela  54,  

recenzie kníh  102,  

recitátori  91,  

regionálne autorky  30, 54,  

regionálne dejiny  13,  

regionálne osobnosti 10, 11, 13, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 

 67, 68, 69, 72, 76, 79, 81, 82, 85, 89,  

regionálni autori  55, 75, 84,  

regionálni športovci  46, 48, 49, 50, 51,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2351


26 
 

regionálni umelci  31, 80,  

rekonštrukcie a opravy  28,  

Revická, Gabriela, 1972-  30,  

riaditelia škôl  21, 24,  

romány  97,  

rómska hudba  71,  

rozhovory  31, 48, 49, 51, 67, 81,  

rozhovory o politike  11, 72,  

S   

sakrálne stavby  32,  

samosprávy  12, 17, 41,  

scenáristi  85,  

seniori  16, 17,  

sibírske tigre  29,  

Slovenská národná strana (SNS)  10, 11,  

slovenská poézia  55, 84,  

Sninčák, Matej  44,  

sociálne služby  17,  

socha Milana Rastislava Štefánika  66,  

speváci  34, 96,  

spevácke súťaže  96,  

spisovatelia  35, 94, 97,  

spolky  4,  

spomienkové podujatia  56,  

Srbi  13,  

Stredná odborná škola Kysucká 14 (Senec, Slovensko) 25,  

súťaže  23,  

súťaže v prednese  91,  

Svrčková, Emília, 1933-  49,  

sympóziá  6,  

Szabo, Peter, 1963-  47,  

Szabóová, Michaela  44,  

Š   

Šarköziová, Silvia, 1977-  71,  

školské časopisy  23,  

Škriečka, Gabriel  24,  

športovci  38, 41, 42, 43, 44, 52, 69, 93, 95,  

športové kluby  40, 45,  

športové súťaže  47, 53, 39, 

športrovci  53,  

Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  4, 56, 61, 66, 74,  

Štúr, Ľudovít, 1815-1856  6, 13,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313


27 
 

T   

Takács, Mikuláš  12,  

tanečné kluby  37,  

tanečné skupiny  36,  

televízni moderátori  75,  

tenisti  51,  

Tomaschek, Róbert, 1972-  90,  

Tomčík, Peter  38,  

tradície  26,  

tragédie v rodine  63,  

Trnavská hradská cesta  101,  

Trnka, Peter  88,  

Tůma, Filip, 1978-  68,  

U   

Uhorsko (dejiny)  82,  

Uličná, Tatiana  91,  

umelecké školy  96,  

úmrtia  58, 59, 60, 64,  

Urban, Milo, 1904-1982  35,  

V   

Vandáková, Lenka  95,  

vedecké semináre  7,  

Veigl, Svetloslav, 1915-2010  55, 84,  

verejné podujatia  2, 3, 5,  

Vidiek (Rovinka, Slovensko : hudobná skupina)  34,  

vínne festivaly  3,  

vodné športy  50,  

vojenskí hodnostári  61,  

Vojtek, Ivan, 1962-  79,  

voľby  11,  

voľný čas detí a mládeže  36,  

výročia (135 rokov)  56,  

výstavy  80, 98, 

výtvarní umelci  80, 98,  

významné udalosti  13,  

Wagnerová, Alena, 1959-  98,  

Z   

Základná škola (Miloslavov, Slovensko)  20,  

Základná škola M.R. Štefánika (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  21,  

Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  23,  

Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  22,  

Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  24, 96,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2396


28 
 

základné školy  20, 21, 23,  

základné umelecké školy  22, 24,  

Záleský maják (Zálesie, Slovensko)  15,  

zdravotnícke služby  14,  

Zelené oázy (grantový program)  15,  

Zlatoš Turnerová, Tina, 1975-  93,  

život v obci  15,  

životné jubileá  78, 92,  

životné prostredie  15. 

 

  Geografický register  

B   

Bernolákovo (Slovensko)  18, 19, 22, 38, 52, 65, 73, 82,  

Blatné (Slovensko)  49, 83,  

Boldog (Slovensko)  51,  

D   

Dunajská Lužná (Slovensko) 4, 17, 20, 36, 37, 45, 59, 60, 62, 64, 71, 

 91, 102,  

Ch   

Chorvátsky Grob (Slovensko)  16, 26, 32, 35,  

I   

Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 1, 6, 13, 21, 31, 56, 61, 66, 68, 74, 78, 

 80, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 100, 101,  

K   

Kostolná pri Dunaji (Slovensko)  29,  

Kráľová pri Senci (Slovensko)  55, 84,  

M   

Malinovo (Slovensko)  2, 28, 75, 79,  

Malý Dunaj (Slovensko: rieka)  28,  

Miloslavov (Slovensko)  10, 11, 20, 63,  

Most pri Bratislave (Slovensko)  8,  

N   

Nová Dedinka (Slovensko)  72,  

P   

Paulhan (Francúzsko)  66,  

R   

Rovinka (Slovensko)  34,  

 
 
 
 

 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2334


29 
 

S  

Senec (Slovensko) 3, 5, 7, 9, 12, 14, 23, 24, 25, 27, 30, 33, 

 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 50, 
53, 57, 58, 67, 69, 76, 77, 81, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99,  

V   

Veľký Biel (Slovensko)  70,  

Z   

Zálesie (Slovensko)  15, 28, 54. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Okres Senec v tlači 2/2015 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                         Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                          10 
Číslo:                              2 
Rok:                               2015 
ISSN:                              1338-9378 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:        Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 

 

 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2399
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00005kwp0287.htm%2354

